
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«МЪ> 03 2025 г. №^-/ 'S^^
Махачкала

О проведении Республиканской конференции 
«Гамзатовские чтения» для обучающихся и педагогов 

общеобразовательных организаций

В целях развития интеллектуального творчества учащихся на основе 
выявления способных и одаренных учащихся, а также активизации 
исследовательской деятельности школьников, привлечения их к научно
поисковой работе, стимулирования научно-методической и инновационной 
деятельности педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Республиканскую конференцию «Гамзатовские чтения» для 
обучающихся и педагогов общеобразовательных организаций (далее - 
Конференция).

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении Республиканской конференции 

«Гамзатовские чтения» для обучающихся и педагогов общеобразовательных 
организаций в соответствии с приложением № 1;

2.2. Организационный комитет Республиканской конференции 
«Гамзатовские чтения» для обучающихся и педагогов общеобразовательных 
организаций в соответствии с приложением № 2.

3. Рекомендовать МКУ «Управление образования г.Махачкалы» 
(Раджабова Э.Ш.) обеспечить организацию и проведение Конференции, а также 
оказать информационную поддержку заинтересованным лицам по вопросам 
организации и участия в Конференции.



4. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД (Акаева 
А.Т.) обеспечить контроль за организацией и проведением Конференции.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев


